



ที่ PW-056/CS 2565

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 3/2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โปรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ได้นำส่งงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 แล้วนั้น ในปี 2565 มีผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย งวด 3 เดือน ของไตรมาส 3 ปี 2565 (งบการเงินรวม) มีขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด จำนวน 14.16 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 9.85 ล้านบาท ผลการดำเนินงานมีขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 24.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 243.75 บริษัทขอสรุปผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม

บริษัทมีรายได้ (3 เดือนของไตรมาส 3 ปี 2565) รวม 39.54 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ 73.65 ล้านบาท ซึ่งมีรายได้ลดลงเป็นจำนวน 34.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 46.31 โดยมีรายละเอียดของรายได้ มีดังนี้

1.1 รายได้จากการขายและให้บริการ รวม 39.54 ล้านบาท ประกอบด้วย

รายได้จากการจำหน่ายอลูมิเนียม	จำนวน	18.12	ล้านบาท
รายได้จากการรับกำจัดกากอุตสาหกรรมและฝังกลบ	จำนวน	17.86	ล้านบาท
รายได้ค่าขนส่งและค่าบริการอื่นๆ	จำนวน	1.41	ล้านบาท
รายได้จากการขายเศษซากและเศษวัสดุที่คัดแยก	จำนวน	2.15	ล้านบาท

รายได้ลดลง เนื่องจากในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2565 กรมโรงงานอุตสาหกรรมได้มีคำสั่งให้บริษัทหยุดการให้บริการฝังกลบของเสียอันตราย สาเหตุมีกลิ่นเหม็นเนื่องจากช่วงหน้าฝนทำให้เดือดร้อนต่อชุมชน ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการแก้ไข

1.2 รายได้อื่น จำนวน 0.17 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้จากเงินรางวัลสลากออมสิน จำนวน 0.12 ล้านบาท รายได้ค่าเช่าที่ดิน จำนวน 0.05 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการรวม

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ จำนวน 44.95 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 113.68 ของรายได้หลัก เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีจำนวน 45.27 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 61.47 ของรายได้หลัก ในไตรมาส 3 ปี 2565 อัตราร้อยละของต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการเพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากรายได้หลักของบริษัทลดลง และบริษัทยังคงมีต้นทุนคงที่ซึ่งไม่ได้ผันแปรไปตามยอดขายที่ลดลง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าเสื่อมอาคารและอุปกรณ์ รวมถึงค่าเช่าเครื่องมือและอุปกรณ์ต่างๆ เป็นต้น

3. กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้น จำนวน 5.41 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนร้อยละ 13.68 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรขั้นต้น 28.38 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 38.53 ในปี 2565 ขาดทุนขั้นต้นลดลงจากปีก่อนจำนวน 33.79 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 119.06 สอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลงและต้นทุนคงที่ ตามที่ได้ชี้แจงไว้ข้างต้น

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร รวม 12.57 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 31.79 ของรายได้หลัก ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลงตามที่ได้ชี้แจงไว้ข้างต้น

ค่าใช้จ่ายอื่นในไตรมาส 3 ปี 2565 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 11.62 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทมีการบันทึกประมาณค่าเสียหายจากคดีฟ้องร้อง เป็นจำนวน 11.69 ล้านบาท

5. กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีผลขาดทุน จำนวน 14.16 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 9.85 ล้านบาท มีขาดทุนเพิ่มขึ้น 24.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 243.76

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(รศ. ดร. วิลัยลักษณ์ สุกฤกษ์ดี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร